
UCHWAŁA NR XXXI/252/13
RADY MIEJSKIEJ CIECHOCINKA

z dnia 27 maja 2013r.

w  sprawie  Programu  przeciwdziałania  przemocy  w  rodzinie  oraz 
ochrony ofiar przemocy w rodzinie dla Gminy Miejskiej  Ciechocinek na 
lata 2013-2016

Na podstawie  art.  18  ust.  1  ustawy  z  dnia  8  marca  1990  r.  o  samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2013 r. poz. 594), oraz art. 6 ust.1 i ust. 2 pkt.1 ustawy z dnia 
29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz. U. z 2005r. Nr 
180, poz. 1493, Dz. U. z 2009 r. Nr 206, poz. 1589, Dz. U.  z 2010 r. Nr 28, poz. 
146,  Nr  125  poz.  842  oraz  z  2011r.,  Nr  149,  poz.  887)  Rada  Miejska 
Ciechocinka uchwala, co następuje:

§ 1. Uchwala się Program przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony 
ofiar przemocy w rodzinie dla Gminy Miejskiej Ciechocinek na lata 2013-2016 
stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Ciechocinka.
§  3.  Uchwała  wchodzi  w  życie  z  dniem  jej  podjęcia  i  podlega  ogłoszeniu 
w Biuletynie Informacji Publicznej.

Przewodnicząca Rady Miejskiej
             /-/ Aldona Nocna



Załącznik do Uchwały Nr XXXI/252/13
Rady Miejskiej Ciechocinka

z dnia 27 maja 2013 r.

 PROGRAM PRZECIWDZIAŁANIA PRZEMOCY W RODZINIE I 

POMOCY OFIAROM PRZEMOCY W RODZINIE DLA GMINY 

MIEJSKIEJ CIECHOCINEK NA LATA 2013 - 2016

ROZDZIAŁ I  Informacje ogólne

§1.1.  Gminny  Program  Przeciwdziałania  Przemocy  w  Rodzinie  i  Pomocy 
Ofiarom Przemocy w Rodzinie zwany dalej „programem” skierowany jest 
przede  wszystkim  do  ofiar  przemocy  w  rodzinie  (w  tym:  dzieci, 
współmałżonków, partnerów w związkach nieformalnych, osób starszych, 
osób  niepełnosprawnych),  sprawców  przemocy  w  rodzinie,  świadków 
przemocy  w rodzinie,  przedstawicieli  władz  lokalnych,  przedstawicieli 
instytucji  służb  pracujących  z  dziećmi  (nauczyciele,  pedagodzy, 
pracownicy  socjalni,  policjanci,  pracownicy  wymiaru  sprawiedliwości, 
pracownicy służby zdrowia, księża).

2.  Program  został  opracowany  w  oparciu  o  lokalną  diagnozę  problemu  
w Gminie Miejskiej Ciechocinek.

3.  Z  pomocy  Miejskiego  Ośrodka  Pomocy  Społecznej  w Ciechocinku  w 
roku 2012 skorzystało 1080  rodzin. Powodem przyznawania pomocy 
dla tych rodzin było:
1) ubóstwo - 374,
2) bezrobocie - 354,
3) niepełnosprawność - 209
4) długotrwała choroba -34,
5) przemoc w rodzinie - 9,
6) ochrona macierzyństwa - 11,
7) bezradność w sprawach opiekuńczo-wychowawczych - 31,
8) alkoholizm - 40,
9) trudności w przystosowaniu do życia po opuszczeniu zakładu karnego – 4



10) bezdomność – 13
11) narkomania – 1.

4. Z obserwacji pracowników socjalnych oraz analiz dokumentów Miejskiego 
Ośrodka  Pomocy  Społecznej  w  Ciechocinku  wynika,  że  skala 
występowania zjawiska przemocy na przełomie ostatnich lat utrzymuje 
się  na  podobnym  poziomie.  Przytoczone  dane  liczbowe  dotyczące 
zjawiska  przemocy,  często  łączące  się  z  bezradnością  w  sprawach 
opiekuńczo – wychowawczych, nie odzwierciedlają  w pełni  faktycznej 
skali problemu, ponieważ jest to temat wstydliwy, często zatajany, aż do 
chwili  zaistnienia  sytuacji  drastycznych  i  bezpośredniej  przemocy 
fizycznej.

5. Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Ciechocinku realizując zadania  
w  zakresie  przeciwdziałania  przemocy  w  różnych  jej  formach  stale 
współpracuje  z  policją,  sądem,  kuratorem  sądowym,  pedagogami 
wszystkich  placówek  szkolnych,  innymi  instytucjami  i  sektorem 
pozarządowym,  parafią  rzymsko-katolicką  oraz  Miejską  Komisją 
Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych.  Współpraca  dotyczy 
poradnictwa,  interwencji  i  wzajemnego  wsparcia  oraz  uzupełnienie 
podejmowanych  działań,  a  także  bieżącego  monitorowania  problemu  
w  środowiskach  przez  pracowników  socjalnych  w  rejonach 
opiekuńczych.

6.  Z  ustaleń  wywiadów  środowiskowych  i  spostrzeżeń  pracowników 
socjalnych  z  Miejskiego  Ośrodka  Pomocy  Społecznej  wynika,  że 
zjawisko  przemocy  jest  zauważalne.  Rodziny  dotknięte  przemocą  są 
bardzo niechętne do rozpoczęcia procedury „Niebieskiej Karty”. Wyniki 
pracy  socjalnej  wskazują  również  na  występowanie  niepokojącego 
zjawiska stosowania przemocy wobec osób starszych ze strony członków 
ich najbliższej rodziny.

7. Zjawisko przemocy w rodzinie od wielu lat jest traktowane jako ważny 
problem. Mimo że w relacjach międzyludzkich istniała ona od zawsze, o 
przemocy w rodzinie mówiono niewiele, jakby nie postrzegając jej jako 
poważnego  zaburzenia  w  funkcjonowaniu  rodziny.  Takiego,  które 
prowadzi  do  poważnych  naruszeń  norm  moralnych  i  prawnych, 
tragicznych  skutków psychologicznych  a  w skrajnych  przypadkach  do 
poważnych okaleczeń czy zabójstw.

8.  Problem  przemocy  wymaga  podjęcia  szerokiego,  zorganizowanego  
i zaplanowanego na wiele lat programu przeciwdziałania.

9.  Zmniejszenie  rozmiarów  przemocy  w  polskich  rodzinach  i  pomaganie 
ofiarom jest nadrzędnym celem, który powinien łączyć działania różnych 
organizacji.



10.  Konieczne jest podjęcie działań zmierzających w kierunku edukacji 
społecznej, dostarczającej wiedzy o zjawisku przemocy i  sposobach 
radzenia  sobie  z  problemem.  Niezbędne  jest  również  zapewnienie 
profesjonalnej  pomocy  interwencyjnej  i  terapeutycznej  zarówno 
sprawcom jak i ofiarom przemocy, ze szczególnym uwzględnieniem 
krzywdzonych dzieci.

ROZDZIAŁ II Cele programu

§2 .Najważniejszymi celami programu są:
1) edukacja dzieci, młodzieży i dorosłych w zakresie przemocy:

a) propagowanie skutecznych sposobów powstrzymywania przemocy,
b) szkolenia na temat przemocy,
c) prowadzenie kampanii wśród dzieci i młodzieży w zakresie ograniczenia 

oglądania przemocy w telewizji i grach komputerowych,
d) wspieranie różnych form spędzania czasu wolnego,
e) dystrybucja ulotek i informacji na temat przemocy i jej skutków,
f) organizowanie spotkań edukacyjnych dla mieszkańców,
g) organizowanie  konkursów  np.  plastycznych  w  zakresie  zapobiegania 

przemocy,

2) zwiększenie skuteczności działań interwencyjnych wobec osób stosujących 
przemoc w rodzinie:
a) izolowanie sprawców od ofiar,
b) udzielanie  informacji  sprawcom  przemocy  na  temat  programu 

korekcyjno-edukacyjnego,
c) przeprowadzenie  rozmów  z  osobami  nadużywającymi  alkoholu, 

stosującymi przemoc,
d) kierowanie  wniosków  do  właściwego  Sądu  Rejonowego

o  obowiązkowe  podejmowanie  leczenia  odwykowego  w  związku
z nadużywaniem alkoholu.

3)  zwiększenie  pomocy  i  ochrony  ofiar  przemocy  w  rodzinie  poprzez 
pełnienie  przez  Miejski  Ośrodek Pomocy  społecznej  funkcji  punktu 
informacyjnego w zakresie:
a) udzielania  informacji  dotyczącej  bezpiecznego  schronienia  osobom 

dotkniętym  przemocą  –  ośrodki  interwencji  kryzysowej, 
specjalistyczne ośrodki wsparcia,



b) udzielenia informacji na temat pozyskania zaświadczenia lekarskiego,
c) udzielenia informacji na temat praw osób będących ofiarami przemocy,
d) udzielania  informacji  sprawcom  przemocy  na  temat  programów 

wsparcia.
4) prowadzenie  działań  interwencyjnych  w  zakresie  przeciwdziałania 

przemocy  poprzez   podejmowanie  działań  interwencyjnych  w oparciu  
o  procedurę  „Niebieskiej  Karty”  oraz  przekazywanie  informacji  
o  podejmowanych  działaniach  przewodniczącemu  Zespołu  Interdyscy-
plinarnego do spraw Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie.

5) zapewnienie osobom dotkniętym przemocą w rodzinie miejsc w ośrodkach 
wsparcia. 

§3. Poszczególne cele Programu są realizowane m.in. przez następujące 
podmioty:
1) Miejską Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych,
2) Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej,
3) Sąd Rejonowy w Aleksandrowie Kujawskim,
4) Prokuraturę Rejonową w Aleksandrowie Kujawskim, 
5) Komisariat Policji w Ciechocinku,
6) Placówki ochrony zdrowia i organizacje pozarządowe wyrażające wolę 

współpracy.

ROZDZIAŁ III Przewidywane efekty realizacji Programu

§4. Przewiduje się uzyskanie następujących efektów realizacji Programu:
1) zwiększenie  skuteczności  i  dostępności  pomocy  dla  osób  doświad-

czających przemocy w rodzinie.
2) zwiększenie  społecznej  wrażliwości  i  zaangażowania  w  sprawy 

przeciwdziałania przemocy w rodzinie.
3) pogłębienie  wiedzy  społeczeństwa  o  zjawisku  przemocy  w  rodzinie  

i sposobach radzenie sobie z tym problemem
4) zmniejszenie rozmiarów zjawiska przemocy w rodzinie.
5) zmiana postaw społeczeństwa wobec przemocy w rodzinie.
6) wzrost  liczby  osób  profesjonalnie  pomagających  ofiarom  przemocy  

w rodzinie.
7) zmniejszenie  liczby  rodzin,  w  których  interwencje  podejmowane  są 

wielokrotnie.



8) stworzenie  standardów  „najlepszych  praktyk”  we  wsparciu  rodzin,
w których występuje przemoc.

9) udzielanie profesjonalnej pomocy ofiarom przemocy w rodzinie.
10) usprawnienie systemu pomocy rodzinom dotkniętym przemocą.
11) zbudowanie  systemu  działań  w  zakresie  pomocy  rodzinom  i  osobom 

dotkniętym przemocą.

ROZDZIAŁ IV Inne postanowienia

§5.  Źródłem  finansowania  zadań  gminnego  programu  przeciwdziałania 
przemocy  w  rodzinie  będą  środki  finansowe  z  budżetu  gminy,  dotacje 
celowe oraz środki pozabudżetowe z innych źródeł.

§6. Burmistrz Ciechocinka sprawuje na bieżąco nadzór nad realizacją programu 
i  podejmuje  niezbędne  działania  zmierzające  do  osiągnięcia  celów 
wyznaczonych w programie.



UZASADNIENIE

Zgodnie  z  art.  6  ust.  2  pkt.  1  ustawy  z  dnia  29  lipca  2005r.  
o  przeciwdziałaniu  przemocy  w rodzinie  do  zadań  własnych  gminy  należy  
w szczególności opracowanie i realizacja gminnego programu przeciwdziałania 
przemocy w rodzinie. 
Gminny Program  Przeciwdziałania  Przemocy  w  Rodzinie  jest  programem
wieloletnim i zakłada realizację zarówno celów głównych,  jak  i szczegółowych 
tożsamych z  celami  określonymi  w Krajowym Programie Przeciwdziałania 
Przemocy w Rodzinie, którego realizacja jest przewidziana na lata 2006 - 2016, 
Wobec powyższego podjęcie uchwały jest uzasadnione.


